SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN HÀ TĨNH

CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

NÔNG LÂM SẢN VÀ THUỶ SẢN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-QLCL                             Hà Tĩnh, ngày 12 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả kiểm soát dư lượng các chất độc hại trong động vật

và sản phẩm động vật thủy sản tháng 6 năm 2023

1. Cơ quan thực hiện:
Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản Hà Tĩnh.

Địa chỉ: Số 04, Xô Viết Nghệ Tĩnh, TP Hà Tĩnh

Điện thoại: 0239.3855650; Email: qlclnltshatinh@gmail.com

2. Thời gian thực hiện: tháng 6/2023

3. Phạm vi giám sát: Trên phạm vi toàn tỉnh, trong tháng 6/2023, tiến hành

thu 04 mẫu tôm thẻ chân trắng để kiểm tra dư lượng hoá chất, kháng sinh.

4. Kết quả phân tích

Căn cứ kết quả phân tích của Cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và

Thủy sản, Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản Hà Tĩnh

Thông báo kết quả kiểm soát dư lượng các chất độc hại trong động vật và sản

phẩm động vật thủy sản tháng 6 năm 2023  như sau:

- Không phát hiện dư lượng hóa chất, kháng sinh thuộc nhóm Quinolones;

nhóm Nitrofurans; Flofenicol trong các mẫu thủy sản nuôi được chỉ định phân

tích các chỉ tiêu, nhóm chỉ tiêu này.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo).

Vậy, Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản Thông báo

đến các cơ sở/đơn vị được lấy mẫu kiểm tra, các Doanh nghiệp chế biến thủy

sản xuất khẩu và các địa phương được biết./.

Nơi nhận:

- Sở Nông nghiệp và PTNT (để b/c);

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Chi cục Trưởng, các Phó Chi cục Trưởng;

- Phòng NN các huyện; Phòng Kinh tế TP, Thị xã;

- Các doanh nghiệp CBTS xuất khẩu (01);

- Các cơ sở/đơn vị được lấy mẫu (04);

- Lưu: VT, CL.

CHI CỤC TRƯỞNG

Phan Văn Dũng

Phụ lục. KẾT QUẢ PHÂN TÍCH

(Ban hành kèm theo Thông báo số                /TB-QLCL ngày 12 tháng 7  năm 2023  của

Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản)

TT Tên mẫu
Ký hiệu

mẫu
Địa điểm lấy mẫu

Chỉ tiêu

phân tích
Đơn vị Kết quả

Giới hạn quy

định

1 Tôm thẻ chân trắng 42/01/02

Lương Đình Xanh, Vùng nuôi tôm thôn Tân Thọ,

xã Kỳ Thọ, huyện Kỳ Anh, Hà Tĩnh

(0989 365826)

Nhóm NF µg/kg KPH -

2 Tôm thẻ chân trắng 42/03/03

Hoàng Văn Vũ, Vùng nuôi tôm thôn Trung Đông,

xã Cẩm Nam, huyện Cẩm Xuyên, Hà Tĩnh

(0913 841188)

Nhóm QUI µg/kg KPH -

3 Tôm thẻ chân trắng 42/05/04

Cơ sở thu mua tôm Lê Hồng Ánh, chợ Thạch Hạ,

TP Hà Tĩnh, Hà Tĩnh

(0395 425509)

Nhóm Flor µg/kg KPH -

4 Tôm thẻ chân trắng 42/07/05

Cao Văn Thái,Vùng nuôi tôm xóm Nam Hà, xã

Kỳ Hà, TX Kỳ Anh, Hà Tĩnh

(0976 147318)

Nhóm NF µg/kg KPH -

Ghi chú:  - KPH: không phát hiện

		2023-07-12T15:52:08+0700

		2023-07-12T15:56:39+0700

		2023-07-12T15:56:41+0700